
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

от 30 августа  2023 года      №1-200 

 

Об утверждении расписания уроков,  

внеурочной деятельности  

и дополнительного образования 

на 2022-2023 учебный год 

 

 В соответствии с п.3 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и в целях чёткой организации учебно-

воспитательного процесса в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить расписание уроков 1-4-х классов, 5-11-х классов базовой школы 

(Приложение1). 

Утвердить расписание уроков 1-4-х классов Марьинского филиала №1 

(Приложение2). 

Утвердить расписание уроков 1,2,3 классов Марьинского филиала №2 

(Приложение3). 

Утвердить расписание уроков 1-4-х классов, 5-9-х классов Степановского 

филиала (Приложение4). 

Утвердить расписание внеурочной деятельности 1-4-х классов, 5-11-х классов  

(Приложение5). 

Утвердить расписание внеурочной деятельности 1-4-х классов Марьинского 

филиала №1 (Приложение6). 

Утвердить расписание внеурочной деятельности 1-3 классов Марьинского 

филиала №2 (Приложение7). 

Утвердить расписание внеурочной деятельности 1-4-х классов, 5-9-х классов 

Степановского филиала №1 (Приложение8). 

 Утвердить расписание занятий дополнительного образования (Приложение9). 

 

Директор  

МБОУ «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа»                                  А. Н. Андрощик 

 

 



Приложение 1 

К Приказу от 30.08.2023г №1-200 

Расписание уроков в 1-4х классах 

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 № 1 класс 

(Iчетверть) 

1 класс 

(II-IVчетверть) 

2 класс 3 класс 4 класс 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

1 лит. чтение Лит. чтение математика Лит. чтение Англ. Язык 

 

2 русский язык Русский язык физкультура Математика русский язык 

3 дин. пауза музыка Лит. чтение Физкультура Математика 

 

4  математика математика Русский язык Русский язык лит. чтение 

5   технология технология физкультура 

  
  

  

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

1 Лит. Чтение  Лит. Чтение Лит. чтение Англ. Язык Лит. Чтение 

2 Русский язык Русский язык Русский язык Лит. Чтение Математика 

3 Дин. пауза Математика Математика Русский язык Музыка 

4 математика ИЗО Окр.мир Музыка Русский язык 

5   ИЗО ИЗО технология 

 

С
Р

Е
Д

А
 

1 Лит. Чтение Лит. чтение Русский язык Лит. чтение Русский язык 

2 Математика Математика Англ. язык 

10/ 

Русский язык Математика 

3 Дин. пауза Физкультура Математика Математика ОКР и СЭ 

4 Русский язык Русский язык  Музыка Окр. Мир Англ.язык17/ 

5 технология технология Уч. курс англ. язык Окр. мир 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

1 Русский язык Русский язык  Русский язык Физкультура Лит. чтение 

2 Математика Математика Математика Род. 

язык(русский) 

Русский язык 

3 Дин. пауза Окр. мир Лит. чтение математика Математика 

4 Уч. курс 

«Развитие 

речи» 

Уч. курс 

«Развитие 

речи» 

Окр. мир Русский язык ИЗО 

 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 1 Лит. чтение Лит. Чтение Физкультура Русский язык  Русский язык 

2 Русский язык Русский язык Лит. Чтение Лит. чтение Физкультура 

3 Дин. пауза Физкультура Англ. язык Математика Лит. чтение 

4 Окр. мир Окр. мир Русский язык Окр. мир Окр. мир 

 



Расписание уроков в 5-11х классах 

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 № 5 А 5Б 6А 6Б 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

1 Русский язык Физкультура Технология Русский язык 

2 Математика Русский язак Технология Музыка 

3 Литература История Математика Технология 

4 Физкультура Литература Русский язык Технология 

5 География Англ. Язык Музыка Русский язык 

6 История Математика Литература Литература 

7     

 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

1 Математика Русский язык Физкультура Русский язык 

2 Русский язык Математика Русский язык Математика 

3 Литература Физкультура ИЗО Русский язык 

4 Физкультура Литература Англ. Язык ИЗО 

5 ИЗО музыка Математика Англ. язык 

6 Музыка ИЗО Литература Физкультура 

7     

 

С
Р

Е
Д

А
 

1 Англ. Язык География Русский язык История 

2 Математика Русский язык История Русский язык 

3 Англ. Язык Технология Математика Англ. Язык 

4 Русский язык Технология География Математика 

5 Технология Математика Русский язык Литература 

6 Технология Англ. язык Англ. язык География 

7     

 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

1 Русский язык Биология Русский язык История 

2 Математика Русский язык Литература Биология 

3 Уч. курс Математика Физкультура Русский язык 

4 Биология Уч.курс История Математика 

5 История Математика Биология Физкультура 

6 Математика История Математика Литература 

7     

 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

1 Математика Русский язык Русский язык ОДНКНР 

2 Русский язык Математика Англ.язык Математика 

3 Литература ОДНКНР Математика Функц грамотность 

4 ОДНКНР Литература Функц грамотность Обществознание 

5 Англ. язык Англ. язык ОДНКНР Математика 

6   Обществознание Англ. язык 

7     

 



 

 № 7 А 7 Б 8 А 8 Б 
П

О
Н

Е
Д

Е
Л

Ь
Н

И
К

 
1 Англ.язык Геогафия Русский язык Алгебра 

2 Русский язык Русский язык Алгебра География 

3 География Англ. Язык Литература Русский язык 

4 Алгебра Алгебра География Музыка 

5 Геометрия Геометрия Технология Литература 

6 Нем. Язык Физкультура Музыка Технология 

7 Физкультура Нем. язык   

 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

1 ИЗО Алгебра Англ. Язык Русский язык 

2 История ИЗО Русский язык Англ. Язык 

3 Русский язык Англ. Язык Алгебра Литература 

4 Алгебра Русский язык История Алгебра 

5 Англ. Язык История Биология История 

6 Литература Литература Геометрия Биология 

7   Литература Геометрия 

 

С
Р

Е
Д

А
 

1 Англ.язык Русский язык Русский язык Физика 

2 Русский язык Физика Англ. Язык Обществознание 

3 Род.яз/род.лит Род.яз/род.лит. Физика Русский язык 

4 Физика Алгебра Информатика Англ. Язык 

5 Алгебра Англ. Язык Обществознание Химия 

6 Физкультура Музыка Химия Алгебра 

7 Музыка Физкультура Алгебра Информатика 

 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

1 Обществознание Русский язык География Алгебра 

2 Русский язык История Алгебра Химия 

3 История Биология Химия Род.яз./род.лит. 

4 Литература Геометрия Физкультура История 

5 Геометрия Литература Род.яз/род.лит. География 

6 Биология Обществознание ОБЖ физкультура 

7   История ОБЖ 

 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

1 Технология Вероятность и 

статистика 

Физика Биология 

2 Технология География Биология Физкультура 

3 Физика Технология Англ.язык Нем.язык 

4 Вероятность и 

статистика 

технология Нем.язык Физика 

5 информатика Физика Физкультура Геометрия 

6 География Информатика Геометрия Англ.язык 

7     

 

 

 № 9 А 9 Б 10 11 



П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

1 Физика Химия Русский язык Математика 

2 ОБЖ Англ. Язык Англ.язык Русский язык 

3 Англ.язык Русский язык Химия Физика 

4 Русский язык литература ОБЖ Химия 

5 Химия ОБЖ Физика Англ. Язык 

6 Литература Физика География ОБЖ 

7   Литература География 

 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

1 Русский язык Алгебра обществознание Астрономия 

2 Физкультура Русский язык Алгебра История 

3 История Физика Биология Математика 

4 Литература Геометрия Литература Биология 

5 алгебра Литература Физкультура Литература 

6 Геометрия История Англ.язык Нем. язык 

7 Физика Физкультура Геометрия Нем. язык 

 

С
Р

Е
Д

А
 

1 Алгебра Информатика Англ. язык Обществознание 

2 Информатика География Алгебра Родной язык 

3 Биология Алгебра Обществознание Математика 

4 Обществознание Биология Русский язык Физкультура 

5 География Англ. Язык Физкультура Информатика 

6 Алгебра Обществознание Информатика Англ. Язык 

7 Англ.язык Алгебра Химия Индив.проект 

(первая неделя месяца) 

8  Информатика   

 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

1 Русский язык Химия Алгебра Математика 

2 Физкультура Русский язык Алгебра История 

3 Литература Физика История Математика 

4 Химия Литература Геометрия Литература 

5 Физика Биология .Литература Обществознание 

6 Биология Алгебра Физика Эл.курс по русскому 

языку 

7 Геометрия Физкультура Вероятность и 

статистика 
Физика 

 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

1 География Нем. Язык История Англ. Язык 

2 Англ.язык История Итоговый проект Литература 

3 История Геометрия Агрономия Математика 

4 Нем.язык Англ. Язык Обществознание Агрономия 

5 Технология География Геометрия Право 

6 Алгебра Технология Обществознание Физкультура 

7     

 

 

 

Приложение 2 



К приказу от 30 августа №1-200 

Расписание уроков 1-4-х классов Марьинского филиала №1 

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год 

 
 № 

п/

п 

1 класс 

( 1 четв.) 

1 класс 

(2-4 четв.) 

2 класс 3 класс 4 класс 

п
о

н
е
д

ел
ь

н
и

к
 

1 литературное 

чтение 

литературное 

чтение 

литературное 

чтение  

литературное 

чтение 

литературное 

чтение  
2 русский язык русский язык  русский язык  русский язык русский язык 

3 дин.пауза математика математика математика окружающий мир  
4 математика технология технология физкультура математика 
5   

  
технология 

       

в
т
о

р
н

и
к

 

1 литературное 

чтение 

литературное 

чтение 

русский язык русский язык иностранный язык 

(1 п/г) 
2 русский язык русский язык математика иностранный язык литературное 

чтение 
3 дин.пауза математика иностранный язык физкультура русский язык 

4 математика окружающий мир физкультура окружающий мир математика 
5  физкультура окружающий мир родной (русский) 

язык 

иностранный язык 

(2 п/г) 

       

ср
ед

а
 

1 литературное 

чтение 

литературное 

чтение 

литературное 

чтение 

литературное 

чтение  

литературное 

чтение  

2 русский язык русский язык русский язык русский язык  русский язык  
3 дин.пауза математика математика окружающий  мир математика  

4 математика окружающий мир окружающий мир математика  окружающий мир 
5 окружающий 

мир 

 
физкультура технология ОРКСЭ  

       

ч
ет

в
ер

г
 

1 литературное 

чтение 

литературное 

чтение 

литературное 

чтение  

музыка иностранный язык 

(2 п/г) 
2 русский язык русский язык музыка иностранный язык русский язык 

3 дин.пауза математика иностранный язык литературное 

чтение 

музыка 

4 математика музыка русский язык русский язык физкультура 
5   математика математика иностранный язык 

(1 п/г) 

       

п
я

т
н

и
ц

а
 

1 окружающий 

мир  

русский язык литературное 

чтение  

литературное  

чтение  

литературное  

чтение  

2 русский язык  развитие речи русский язык русский язык русский язык 
3 дин.пауза  ИЗО развитие речи математика математика  

4 развитие речи физкультура ИЗО  ИЗО  ИЗО  

5 
    

физкультура 

 

 

 

Приложение 3 



к Приказу от 30.08.2023г №1-200 

Расписание уроков 1,2,3 классов Марьинского филиала №2 

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год 

 

 № 1 класс 

(1четверть) 

1 класс 

 (2-4четверть) 

2 класс 3 класс 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

1 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Русский язык 

2 Русский язык Русский язык Русский язык Иностранный 

язык 

3 Дин. пауза Математика Иностранный язык Математика 

4 Математика ИЗО ИЗО ИЗО 

5     

 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

1 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Русский язык Литературное 

чтение 

2 Русский язык Русский язык Математика Русский язык 

3 Дин. пауза математика Учебный курс 

«Развитие речи» 

Математика 

4 Математика Окружающий мир Окружающий мир Физкультура 

5  Физкультура Технология Окружающий 

мир 

 

С
Р

Е
Д

А
 

1 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

2 Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

3 Дин. пауза Математика Математика Родной язык 

4 Окружающий мир физкультура Окружающий мир Математика 

5   Физкультура Технология 

 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

1 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Русский язык 

2 Русский язык Русский язык Иностранный язык Математика 

3 Дин. пауза Математика Русский язык Иностранный 

язык 

4 Математика Технология Математика Физкультура 

5   Физкультура Литературное 

чтение 

 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

1 Русский язык Окружающий мир Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

2 Математика Русский язык Музыка Русский язык 

3 Дин. пауза Учебный курс 

«Развитие речи» 

Русский язык Музыка 

4 Окружающий мир Музыка Математика Окружающий 

мир 

5     

 



Приложение 4 

к Приказу от 30.08.2023г №1-200 

Расписание уроков 1-4 классов Степановского филиала  

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год 

 № 1 класс 

(1четверть) 

1 класс  

(2-4 четверть) 

2 класс 3 класс 4 класс 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

1 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Русский язык Русский язык Русский язык 

2 Русский язык Математика Математика Физкультура Математика 

3 Дин. пауза Русский язык Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Иностранный 

язык 

4 Математика Физкультура Иностранный 

язык 

Математика Окружающий 

мир 

5  Окружающий 

мир 

Окружающий 

мир 

ИЗО технология 

 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

1 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Русский язык Литературное 

чтение 

Русский язык 

2 Русский язык Математика Иностранный 

язык 

Математика Математика 

3 Дин. пауза Русский язык Физкультура Русский язык Литературное 

чтение 

4 Математика технология Математика Физкультура Музыка 

5   Литературное 

чтение 

Иностранный 

язык 

ОРКСЭ 

 

С
Р

Е
Д

А
 

1 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Русский язык Литературное 

чтение 

Русский язык 

2 Русский язык Математика Окружающий 

мир 

Родной язык Математика 

3 Дин. пауза Русский язык Литературное 

чтение 

Математика Литературное 

чтение 

4 математика музык ИЗО Музыка Физкультура 

5    Русский язык Окружающий 

мир 

 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

1 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Русский язык Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

2 Русский язык Математика Математика Русский язык Русский язык 

3 Дин. пауза Русский язык Литературное 

чтение 

Иностранный 

язык 

ИЗО 

4 Окружающий 

мир 

физкультура технология Окружающий 

мир 

Иностранный 

язык 

5      

 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

1 Окружающий 

мир 

Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

2 Русский язык Окружающий 

мир 

Физкультура Математика Литературное 

чтение 

3 Дин. пауза Развитие речи Математика Окружающий 

мир 

Физкультура 

4 математика ИЗО Развитие речи технология математика 



5   музыка   

 

 

Расписание уроков 5-9 классов Степановского филиала  

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год 

 № 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

1 Русский язык История Физика Иностранный 

язык 

Физкультура 

2 Математика Русский язык Иностранный 

язык 

Химия История 

3 ИЗО Математика Русский язык Физкультура обществознание 

4 Читательская 

грамотность 

Музыка Алгебра Русский язык Физика 

5 Иностранный 

язык 

География Музыка Алгебра Русский язык 

6 литература Иностранный 

язык 

Биология История Геометрия 

7   Род. язык/род. 

лит. 

геометрия Иностранный 

язык 

 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

1 Математика Русский язык География Иностранный 

язык 

Биология 

2 Русский язык Физкультура Физика География Алгебра 

3 Иностранный 

язык 

Математика Русский язык Литература География 

4 Литература История География Алгебра Иностранный 

язык 

5 Технология Обществознание Геометрия География Литература 

6 технология Иностранный 

язак 

Литература Обществознан

ие 

география 

7   Иностранный 

язык 

технология  

 

С
Р

Е
Д

А
 

1 Русский язык Математика Немецкий язык Физкультура Химия 

2 Математика Русский язык Физкультура Немецкий язык Физика 

3 Физкультура Литература Алгебра Химия Немецкий язык 

4 География ИЗО Русский язык Геометрия История 

5 Математика Русский язык История Русский язык Биология 

6 История Функциональная 

грамотность 

Литература Литература Алгебра 

7   обществознани

е 

Род.язык/род.л

ит. 

Геометрия 

 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

1 Математика Русский язык Иностранный 

язык 

Физика Информатика 

2 Иностранный 

язык 

Технология Геометрия Биология Русский язык 

3 ОДНК Технология Русский язык Алгебра ОБЖ 

4 Биология Математика Технология Информатика Литература 



5 Русский язык Иностранный 

язык 

Технология ОБЖ Алгебра 

6  литература информатика Иностранный 

язык 

Технология 

7     Иностранный 

язык 

 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

1 Физкультура ОДНК Алгебра Физика Русский язык 

2 Математика Биология История Русский язык Литература 

3 История Русский язык ИЗО Алгебра Физика 

4 Музыка Литература Физкультура Биология Алгебра 

5 Русский язык Физкультура Вероятность и 

статистика 

История Химия 

6 Литература Математика  Музыка Физкультура 

7      

 

 

 

 

Приложение 5 

к Приказу от 30.08.2023г №1-200 

 

Расписание внеурочной деятельности в 1-4 классах 

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ Название Класс День недели Время 

проведения 

 

Руководитель 

Внеурочные занятия патриотической, нравственной и экологической 

тематики 

1 «Разговоры о важном» 1 понедельник 8:30-8:55 Арбузова О.Н. 

 «Разговоры о важном» 2 понедельник 8:30-8:55 Сердюк Ю.М. 

 «Разговоры о важном» 3 понедельник 8:30-8:55 Крикунова С.Е. 

 «Разговоры о важном» 4 понедельник 8:30-8:55 Петренко Т.В. 

2  

 

«Орлята России» 

1 вторник 12:20-13:00 Арбузова О.Н. 

2 четверг 13:20-14:00 Сердюк Ю.М. 



4 вторник 13:20-14:00 Петренко Т.В. 

4 пятница 12:20-13:00 Петренко Т.В. 

Спортивно-оздоровительная деятельность 

3 «Мир спорта » 1 среда 14:10-14:50 Елизаренко 

А.В. 

 «Мир спорта » 2 среда  13:20-14:00 Леляков П.А. 

 «Мир спорта » 3 понедельник 14:10-14:50 Леляков П.А. 

 «Мир спорта » 4 среда 14:10-14:50 Леляков П.А. 

Коммуникативная деятельность 

4 «В мире книг» 3 вторник 13:20-14:00 Крикунова С.Е. 

5 Планета загадок 1 четверг 12:20-13:00 Арбузова О.Н. 

 2 пятница 13:20-14:00 Сердюк Ю.М. 

6 «Волшебный мир 

книг» 
1 пятница 12:20-13:00 Арбузова О.Н. 

Художественно- эстетическая творческая деятельность 

7 Палитра 3 среда 13:20-14:00 Крикунова С.Е. 

8 Хор 2 четверг 14:10-14:50 Трушова Н.Е. 

 4 пятница 13:20-14:00 Трушова Н.Е. 

Информационная культура 

9 Информатика в 

стихах, загадках, 

играх. 

2 понедельник 13:50-14:30 Сердюк Ю.М. 

10 Функциональная 

грамотность 
1 среда 13:20-14:00 Арбузова О.Н. 

11 Финансовая 

грамотность 
4 среда 13:20-14:00 Петренко Т.В. 

«Учение с увлечением» 

12 Веселая грамматика  2 пятница 12:20-13:00 Сердюк Ю.М. 

 3 пятница 12:20-13:00 Крикунова С.Е. 

13 Занимательная 

грамматика 
4 четверг 13:20-14:00 Петренко Т.В. 

14 Занимательная 

математика 
3 четверг 12:20-13:00 Крикунова С.Е. 

 

 

 



Расписание внеурочной деятельности в 5- 9-х классах 

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

на 2022-2023 учебный год 

№ Название Класс День недели Время 

проведения 

Руководитель 

Внеурочные занятия патриотической направленности 

  

Разговоры о 

важном 

5а 

5б 

6а 

6б 

7а 

7б 

8а 

8б 

9а 

9б 

Понедельник 

Понедельник 

Понедельник 

Понедельник 

Понедельник 

Понедельник 

Понедельник 

Понедельник 

Понедельник 

Понедельник 

8:30- 8:55 

8:30- 8:55 

8:30- 8:55 

8:30- 8:55 

8:30- 8:55 

8:30- 8:55 

8:30- 8:55 

8:30- 8:55 

8:30- 8:55 

8:30- 8:55 

Костромина Ю.В. 

Сергеева Г.Н. 

Давыдова Л.В. 

Трушова Н.Е. 

Потехина О.М. 

Гапонова О.В. 

Ватаман Ю.М. 

Герасимов А.Н. 

Воронкова М.А. 

Жарких М.В. 

 Начальная военная 

подготовка 

9а Четверг 15:50-16:30 

 

Четвериков А.Н. 

Внеурочная деятельность по учебным предметам образовательной программы 

 Удивительная 

химия 

8а 

8б 

Понедельник 

Среда 

15:00-15:40 

15:00-15:40 

Жарких М.В. 

Жарких М.В. 

  

Химия вокруг нас 

9а Вторник 

 

15:00-15:40 

 

Жарких М.В. 

 Занимательная 

ботаника 

7а Четверг 14:10-14:50 

 

Кручина Е.В. 

 Вопросы зоологии 8а Вторник 15:00-15:40 

 

Кручина Е.В. 

 ОПК 7б Понедельник 15:00-15:40 

 

Трушова Н.Е. 

 Теория и практика 

сочинений 

9а Понедельник 

Понедельник 

14:10-14:50 

15:00-15:40 

Зайцева Л.А. 

Зайцева Л.А. 

 Русский язык и 

культура речи 

9б Понедельник 14:10-14:50 

 

Букина Г.В. 

 Введение в 

новейшую историю 

России 

9а 

9б 

Среда 

Пятница 

15:00-15:20 

14:10-14:30 

Савицкая Л.Я. 

Савицкая Л.Я. 

 Вероятность и 

статистика 

8а 

8б 

9а 

Понедельник 

Пятница 

Четверг 

14:10-14:50 

14:10-14:50 

15:00-15:40 

Давыдова Л.Я. 

Давыдова Л.Я. 

Потехина О.М. 

 Систематизируем 

курс математики: 

от простого к 

сложному 

9б Вторник 15:00-15:40 Косухина Е.С. 

Внеурочная деятельность по формированию функциональной грамотности 

  

Основы 

программирования 

5а 

5б 

7б 

7б 

8а 

8а 

Пятница 

Пятница 

Вторник 

Четверг 

Среда 

Среда 

14:10-14:50 

13:20-14:00 

15:00-15:40 

14:10-14:50 

15:00-15:40 

15:50-16:30 

Шевцов Е.Н. 

Шевцов Е.Н. 

Шевцов Е.Н. 

Шевцов Е.Н. 

Шевцов Е.Н. 

Шевцов Е.Н. 

 Практическая 

география 

9а 

9б 

Пятница 

Пятница 

15:00-15:40 

15:50-16:30 

Воронкова М.А. 

Воронкова М.А. 

Внеурочная деятельность по развитию личности, ее способностей, удовлетворению 

образовательных потребностей и ее интересов 

 «Россия- мои 

горизонты» 

6а 

7а 

Четверг 

Четверг 

15:00-15:40 

15:00-15:40 

Давыдова Л.В. 

Потехина О.М. 



8а 

9б 

Четверг 

Четверг 

15:00-15:40 

15:00-15:40 

Ватаман Ю.М. 

Жарких М.В. 

 Мир спорта 5а 

5б 

6а 

6б 

7а 

7б 

8а 

8а 

8б 

9а 

9б 

Четверг 

Вторник 

Среда 

Вторник 

Понедельник 

Среда 

Вторник 

Пятница 

Пятница 

Понедельник 

Четверг 

14:10-14:50 

14:10-14:50 

14:10-14:50 

15:00-15:40 

15:00-15:40 

15:00-15:40 

15:00-15:40 

15:00-15:40 

15:50-16:30 

15:50-16:30 

15:50-16:30 

Леляков П.А. 

Леляков П.А. 

Леляков П.А. 

Леляков П.А. 

Леляков П.А. 

Леляков П.А. 

Елизаренко А.В. 

Елизаренко А.В. 

Елизаренко А.В. 

Леляков П.А. 

Елизаренко А.В. 

 Шахматы 5а 

6б 

7а 

9б 

Вторник 

Среда 

Вторник 

Пятница 

14:10-14:50 

14:10-14:50 

15:00-15:40 

15:00-15:40 

Цыганок Е.В. 

Цыганок Е.В. 

Цыганок Е.В. 

Цыганок Е.В. 

 Театр+МЫ 6а 

6а 

Пятница 

Пятница 

14:10-14:50 

15:00-15:40 

Трушова Н.Е. 

Трушова Н.Е. 

 Художественные 

ремесла 

6б 

7а 

7а 

8б 

Четверг 

Пятница 

Пятница 

Четверг 

14:10-14:50 

14:10-14:50 

15:00-15:40 

15:00-15:40 

Герасимов А.Н. 

Герасимов А.Н. 

Герасимов А.Н. 

Герасимов А.Н. 

 Робототехника 8б Понедельник 15:00-15:40 Герасимов А.Н. 

Внеурочная деятельность по организации деятельности ученических сообществ 

 «Я, ты, он, она -

вместе целая 

страна» 

5а Среда 14:10-14:50 Костромина Ю.В. 

 

 

 

 

 

Расписание внеурочной деятельности в 10- 11-х классах 

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

на 2022-2023 учебный год 

 

№ Название Класс День недели Время 

проведения 

Руководитель 

Инвариантный компонент 

Духовно-нравственное направление 

 «Разговоры о 

важном» 

10 

11 

Понедельник 

Понедельник 

8:30-8:55 

8:30-8:55 

Цыганок Е.В. 

Сафронова Е.В. 

Социальное направление 

 «Россия – мои 

горизонты» 

10 

11 

Четверг 

Четверг 

15:00-15:20 

15:20-15:40 

Цыганок Е. В. 

Цыганок Е. В. 

Вариативный компонент 

Естественно-научный профиль 



Общеинтеллектуальное направление 

 Биология и жизнь 10 Среда 15:00-15:40 Кручина Е. В. 

 Биология и 

экология 

11 Среда 15:50-16:30 Кручина Е. В. 

 Методы решения 

практических 

задач по химии 

11 Пятница 15:00-15:40 

 

Жарких М.В. 

Технологический профиль 

Общеинтеллектуальное направление 

 Решение 

практических 

задач 

11 Вторник 

 

15:00-15:40 

 

Потехина О.М. 

 Основы 

программирования 

10 Пятница 15:00-15:40 Шевцов Е.Н. 

 Методы решения 

физических задач 

10 

11 

Вторник 

Вторник 

15:00-15:40 

15:50-16:30 

Егоров Ю.Н. 

Егоров Ю.Н. 

Универсальный профиль  

Спортивно-оздоровительное направление 

 Мир спорта 10 

11 

Вторник 

Вторник 

15:50-16:30 

16:40-17:20 

Елизаренко А.В. 

Елизаренко А.В. 

 Начальная 

военная 

подготовка 

10 

11 

Понедельник 

Понедельник 

15:00-15:40 

15:50-16:30 

Четвериков А.Н. 

Четвериков А.Н. 



 

Приложение 6 

к Приказу от 30.09.2023г №1-200 

 

Расписание внеурочной деятельности в 1-4 классах  

Марьинского филиала №1 МБОУ «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год. 

№ Название Кол

ичес

тво 

часо

в 

класс День недели Время 

проведения 

руководитель 

Спортивно-оздоровительная деятельносит 

1 Спортивный 

кружок 

«Чемпионик» 

1 

1 

1 

2 

4 

4 

среда 

понедельник 

четверг 

13.50-14.20 

13.50-14.20 

13.50-14.20 

Арабаджи Е.Н. 

Внеурочные занятия патриотической, нравственной и экологической тематики 

2 Кружок «ОПК» 1 

1 

1 

1 

2 

3 

четверг 

понедельник 

понедельник 

12.20-13.00 

12.50-13.30 

13.50-14.20 

Иванникова И.В. 

3 Кружок «Уроки 

нравственности» 

1 3 среда 13.10-13.40 Хованских Л.И. 

4 Кружок 

«Разговоры о 

важном» 

1 

1 

1 

1 

2 

3 

4 

1 

Понедельник 

Понедельник 

Понедельник 

понедельник 

08.30-08.55 

08.30-08.55 

08.30-08.55 

08.30-08.55 

Чертова Е.Н. 

Хованских Л.И. 

Разаева О.В. 

Артемова Г.П. 

5 Кружок «Зеленая 

планета» 

1 

1 

1 

2 

Пятница 

четверг 

12.20-13.00 

13.10-13.40 

Артемова Г.П. 

Чертова Е.Н. 

Художественно-эстетическая творческая деятельность 

6 Творческая 

мастерская 

«Золотая 

политра» 

1 3 вторник 13.10-13.40 Хованских Л.И. 

7 Творческая 

мастерская 

«Политра» 

1 4 пятница 13.10-13.40 Разаева О.В. 

Коммуникативная деятельность 

8 Кружок 

«Читалочка» 

1 1 вторник 13.50-14.20 Артемова Г.П. 

9 Кружок 

«Финансовая 

грамотность» 

1 

1 

1 

4 

2 

1 

Четверг 

Вторник 

среда 

13.10-13.40 

13.10-13.40 

13.50-14.20 

Разаева О.В. 

Чертова Е.Н. 

Артемова Г.П. 
10 Кружок «В гостях 

у сказки» 

1 2 пятница 13.10-13.40 Чертова Е.Н. 



11 Кружок 

«Функциональная 

грамотность» 

1 

1 

1 

2 

Понедельник 

понедельник 

12.50-13.30 

13.50-14.20 

Артемова Г.П. 

Чертова Е.Н. 

12 Кружок 

«Движение 

первых» 

1 

1 

4 

4 

Вторник 

четверг 

12.20-13.00 

12.20-13.00 

Разаева О.В. 

 

«Учение с увлечением» 
13 «Информатика, 

логика,математика» 
1 

1 

3 

4 

Вторник 

среда 

13.50-14.20 

13.10-13.40 

Хованских Л.И. 

Разаева О.В. 
14 Кружок 

«Литературное 

слушание» 

1 3 среда 13.50-14.20 Хованских Л.И. 

15 Кружок «Школа 

развития речи» 

1 

1 

1 

1 

3 

4 

Четверг 

Четверг 

среда 

13.50-14.20 

13.50-14.20 

13.50-14.20 

Артемова Г.П. 

Хованских Л.И. 

Разаева О.В. 
16 Кружок 

«Занимательная 

математика» 

1 2 вторник 13.50-14.20 Чертова Е.Н. 

17 Кружок 

«Математика 

вокруг нас» 

1 1 пятница 13.10-13.40 Артемова Г.П. 

18 Кружок 

«Занимательная 

грамматика» 

1 2 среда 13.10-13.40 Чертова Е.Н. 

19 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

1 3 пятница 13.50-14.20 Хованских Л.И. 

 

 

Приложение 7 

к Приказу от 30.09.2023г №1-200 

 

Расписание внеурочной деятельности в 1-3 классах  

Марьинского филиала №2 МБОУ «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год. 

№ Название Коли

честв

о 

часов 

класс День недели Время 

проведения 

руководитель 

Внеурочные занятия патриотической, нравственной и экологической тематики 

1 «Разговоры о важном» 1 

1 

1 

1 

2 

3 

понедельник 

понедельник 

понедельник 

08.15-08.35 

08.15-08.35 

13.30-13.55 

Залеских Л.А. 

Даева Н.Н. 

Даева Н.Н. 

Художественно-эстетическая деятельность 

2 Кружок «Веселые нотки» 1 

1 

1 

2 

пятница 

пятница 

13.30-13.55 

14.00-14.25 

Панфилова Т.М. 

Панфилова Т.М. 



1 3 пятница 14.30-14.55 Панфилова Т.М. 

3 Ритмика 1 

1 

1 

1 

2 

3 

вторник 

среда 

среда 

13.30-13.55 

13.30-13.55 

14.00-14.25 

Даева Н.Н. 

Даева Н.Н. 

Даева Н.Н. 

Учение с увлечением 

4 «Моя читалия» 1 1 понедельник 13.30-13.55 Залеских Л.А. 

5 «Занимательная 

математика»  

1 1 среда 13.30-13.55 Залеских Л.А. 

6 «Разноцветный мир 

английского» 

1 

1 

 

1 

2 

3 

четверг 

понедельник 

понедельник 

13.30-13.55 

13.30-13.55 

14.30-14.55 

Кириченко О.В. 

Кириченко О.В. 

Кириченко О.В. 

 

Приложение 8 

к Приказу от 30.09.2023г №1-200 

 

Расписание внеурочной деятельности в 1-4 классах  

Степановского филиала МБОУ «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год. 

№ Название Коли

честв

о 

часов 

класс День недели Время 

проведения 

Руководитель 

Внеурочные занятия патриотической, нравственной и экологической тематики 

1 «Разговоры о важном» 1 

1 

1 

1 

1 

2 

3 

4 

понедельник 8.30-8.55 Цуканова Е.А. 

Гельплинг Е.М. 
Козельская О.В. 

Лищенко Л.И. 

2 «Тело души» 1 

1 

1 

2 

вторник 

среда 

13.00-13.40 

13.00-13.40 

Степанова И.В. 

3 «Уроки нравственности» 1 3 среда 13.00-13.40 Козельская О.В. 

Спортивно-оздоровительная деятельность 

4 «Школа здоровья» 1 

1 

1 

1 

1 

2 

3 

4 

вторник 

среда 

вторник 

четверг 

12.10-12.50 

12.10-12.50 

13.00-13.40 

12.10-12.50 

Мамедова В.Б. 

Коммуникативная деятельность 

5 «Финансовая 

грамотность» 

1 

1 

1 

2 

четверг 

вторник 

12.10-12.50 

13.00-13.40 

Цуканова Е.А. 

Гельплинг Е.М. 

6 «Формирование 

функциональной 

грамотности» 

1 

1 

1 

2 

среда 

четверг 

12.10-12.50 

12.10-12.50 

Цуканова Е.А. 

Гельплинг Е.М. 

7 «Читаем вместе» 1 2 четверг 13.00-13.40 Гельплинг Е.М. 

8 «Читалочка» 1 4 четверг 13.00-13.40 Лищенко Л.И. 

9 «Работа с текстом» 1 1 среда 13.00-13.40 Цуканова Е.А. 

Художественно-эстетическая деятельность 
10 «Мастерилка» 1 1 пятница 12.10-12.50 Цуканова Е.А. 



1 4 пятница 12.10-12.50 Лищенко Л.И. 
11 «Умелые ручки» 1 

1 

2 

3 

пятница 

пятница 

13.00-13.40 

12.10-12.50 

Гельплинг Е.М. 
Козельская О.В. 

Учение с увлечением 
12 «Грамматейка» 1 4 вторник 13.00-13.40 Лищенко Л.И. 
13 «Увлечение чтением» 1 3 четверг 13.00-13.40 Козельская О.В. 

14 «Тайны русского языка» 1 3 четверг 12.10-12.50 Козельская О.В. 

13 «Весёлый счёт» 1 4 среда 13.00-13.40 Лищенко Л.И. 

 

 

Расписание внеурочной деятельности в 5-9 классах  

Степановского филиала МБОУ «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год. 

№ Название Количе

ство 

часов 

класс День 

недели 

Время 

проведения 

руководитель 

Внеурочные занятия патриотической, нравственной и экологической тематики 

1 «Разговоры о важном» 1 

1 

1 

1 

1 

5 

6 

7 

8 

9 

понедельни

к 
8.30-8.55 Устинова С.А. 

Мамедова В.Б. 

Колоколов В.М. 

Вознесенская Т.И. 

Гетман Г.В. 

2 «Тепло души» 1 

1 

1 

5 

6 

7 

Вторник 

Среда 

пятница 

13.50-14.30 

13.50-14.30 

13.00-13.40 

Степанова И.В. 

Внеурочная деятельность по развитию личности, её способностей, удовлетворения 

образовательных потребностей и интересов, самореализации обучающихся, в том числе 

одарённых 

3 «Школа здоровья» 1 

1 

1 

1 

1 

5 

6 

7 

8 

9 

четверг 

вторник 

четверг 

пятница 

вторник 

13.00-13.40 

13.50-14.30 

14.40-15.20 

13.50-14.30 

14.40-15.20 

Мамедова В.Б. 

4 «Художественные 

ремёсла» 

1 6 вторник 14.40-15.20 Герасимов А.Н. 

Внеурочная деятельность по учебным предметам образовательной программы 

5 «В мире математики» 1 9 пятница 13.50-14.30 Звездилина Е.И. 

6 «Теория и практика 

написания сочинений-

рассуждений» 

1 9 вторник 13.50-14.30 Устинова С.А. 

7 «В мире русского языка» 1 8 четверг 13.50-14.30 Гельплинг Е.М. 

9 «Компьютерный мир» 1 7 четверг 13.50-14.30 Шевцов Е.Н. 
10 «Информационная 

культура» 

1 9 четверг 14.40-15.20 Шевцов Е.Н. 

 

 

 



Приложение 9 

к Приказу от 30.08.2023г №1-200 

 

Расписание работы объединений дополнительного образования в МБОУ 

«Ивановская средняя общеобразовательная школа» на 2023-

2024учебный год 

№ Название Колич

ество 

часов 

Класс День недели Время 

проведения 

Руководитель 

Физкультурно-спортивная направленность 

1. Туризм 4 5-11 Вторник 

Среда 

Пятница 

16:40- 17:20 

15:50- 17:50 

17:10- 17:50 

 

Елизаренко 

А.В. 

2. Шахматы 3 1-9 Среда 

Четверг 

Пятница  

15:00-15:40 

15:50-16:30 

14:10-14.50 

Цыганок Е.В. 

Социально-гуманитарная направленность 

3.  «Книголюбы» 2 2-4 Вторник 

Среда 

15:00-15:40 

15:00-15:40 

 

Жукова А. В. 

Художественная направленность 

4. «Хореография» 6 6-9 Понедельник 

Вторник 

Среда 

Четверг 

Пятница 

16:00-17:00 

16:20-17.00 

15:00-16:20 

16:20-17:00 

15:40-16:20 

 

 

Капылова Н.И. 

5. Хор 2 3-4 Понедельник 

Пятница  

17:10- 17:50 

16:40- 17:20 

Трушова Н.Е. 

6. Оригами 2 1-4 Вторник 

Пятница 

13:10-13:40 

13:50-14:20 

Арабаджи Е.Н. 

7. Театр+МЫ 2 4-7 Понедельник 

Среда 

15:50-16:30 

15:50-16:30 

Трушова Н.Е. 

8. Театр 4 1-4 Вторник 

Среда 

Четверг 

Пятница 

13:50-14:20 

13:10-13:40 

13:50-14:20 

13:10-13:40 

 

Иванникова 

И.В. 

9. Радуга 2 2 Вторник 

Четверг 

14:10-14.50 

14:10-14.50 

Сладкомедова 

Е.Н. 

Туристско- краеведческая направленность 

10. Краеведение 2 8-11 Вторник 

Четверг 

15:50-16:30 

15:50-16:30 

Ковалева Н.А. 

 Техническая направленность 

11. Основы работы 

на клавиатуре 

2 9-11 Вторник  

Пятница 

16:40- 17:20 

16:40- 17:20 

Фомина О.А. 

Естественнонаучная направленность 

12. Робототехника 2 7-8 Среда 15:50- 17:20 Герасимов А.Н. 



 

 

Расписание занятий дополнительного образования в Марьинском 

филиале №1 МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023-2024учебный год 

 

 

  

 

№ Название Колич

ества 

часов 

Класс День 

недели 

Время 

проведения 

Руководитель 

1 Театр 1 

1 

1 

1 

1 

2 

3 

4 

среда 

четверг 

пятница 

вторник 

13.10-13.40 

13.50-14.20 

13.10-13.40 

13.50-14.20 

 Иванникова И.В. 

2 Оригами 1 

1 

4 

4 

вторник  

пятница 

13.10-13.40 

13.50-14.20 

Арабаджи Е.Н. 


